広 市 P協 第 21号

令 和 6年 6月 28日

広島市立小中学校

学校長  様

PTA会長 様

広島市PTA協議会

会長  栗川 文博

≪ 公 印 省 略 ≫

令和６年度広島市PTA協議会『単位PTA活動助成金』の応募について（ご案内）

  初夏の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

また平素より、本協議会の運営と活動にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

  さて、令和６年度『単位PTA活動助成金』応募について、下記のとおり準備が整いましたので

ご案内いたします。単位PTA活動を推進助成する制度です。今年度もご活用ください。

記

【配布書類】

・令和６年度 広島市PTA協議会『単位PTA活動助成金』の応募の手引き

●広島市PTA協議会ホームページ掲載 ご活用ください。

・令和６年度 広島市PTA協議会『単位PTA活動助成金』の応募の手引き

・令和６年度 広島市PTA協議会単位PTA活動助成金応募申請書（様式1）

・令和６年度 広島市PTA協議会単位PTA活動助成金応募 予算書（様式2）

【詳細内容】

１ 募集期間 令和６年６月２８日（金）～８月３１日（土）

２ 助成対象・内容・応募方法

  ・令和６年度 広島市PTA協議会『単位PTA活動助成金』の応募の手引きに記載

  ・総務委員会にて助成可否審議を実施

３ 助成規模

事業に必要となる費用（飲食や供応接待に要する費用は除く。）の全部又は一部。但し、１団体

に対する助成金の上限額を、４万円かつ全体の予算額として４０万円以内とします。

以上

                                   【ご連絡先】広島市PTA協議会

TEL 082-242-7195  E-mail pta@hiroshimacity-pta.jp

    広島市PTA協議会ホームページQRコード

mailto:pta@hiroshimacity-pta.jp